1432030/2021-35636(1)

КомитЕ'Т ПО о б р а з о в а н и ю
Ш 2517-d/21
от 07 09.2021

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

No у С

о  предоставлении грантов
в форме субсидий государственным
общеобразовательным организациям
Санкт-Петербурга на реализацию проекта
но обеспечению организационной и методической
поддержки общеобразовательных организаций,
имеющих низкие образовательные
результаты обучающихся

В целях реализации иостановления Правительства Санкт-Петербурга от 29.06.2021
№ 439 «О Порядке предоставления в 2021 году грантов в форме субсидий государственным
общеобразовательным организациям Санкт-Петербурга на реализацию проекта
по обеспечению организационной и методической поддержки общеобразовательных
организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся», в соответствии
с распоряжением Комитета по образованию от 16.07.2021 № 2057-р «О реализации
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 29.06.2021 № 439», на основании рещения
конкурсной комиссии, созданной Комитетом по образованию в целях определения
победителей конкурсного отбора на право получения в 2021 году грантов в форме субсидий
государственным общеобразовательным организациям Санкт-Петербурга в целях
финансового обеспечения затрат на реализацию проектов по обеспечению организационной
и методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие
образовательные результаты обучающихся (протокол № 2 от 27.08.2021):

1. Предоставить гранты в форме субсидий государственным общеобразовательным
организациям Санкт-Петербурга на реализацию проекта по обеспечению организационной
и методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие
образовательные результаты обучающихся, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителей председателя
Комитета Сафонову Н.В. и Тимофеева С.П. по принадлежности вопросов.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

001667406229

1432030/2021-35636(1)

Приложение
к распоряжению Комитета по образованию

от ^4. №

ПЕРЕЧЕНЬ
получателей грантов в форме субсидий -  государственных общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга,

которым в 2021 году предоставляются гранты в форме субсидий на реализацию проекта но обеспечению организационной
и методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся

№
н/н

Наименование
получателя гранта в форме субсидии Наименование проекта ИНН организации Размер гранта

в форме субсидии, руб.

1

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 287 Адмиралтейского района

Санкт-Петербурга

Школьный Медиацентр 7826051812 10 ООО 000,00

2

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 174 Центрального района

Санкт-Петербурга

Программа перехода
образовательной организации
в эффективный режим работы

«Вектор-174»

7825439916 10 000 000,00

3

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 60 Выборгского района

Санкт-Петербурга

Путь к эффективной школе 7802144641 10 000 000,00

4

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

школа-интернат № 28 Калининского
района Санкт-Петербурга

Успех каждого ребёнка»: школьный
центр открытых образовательных

студий «Содружество
7804140593 10 ООО 000,00

5

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2
Василеостровского района

Санкт-Петербурга

Коуч-бригады ГБОУ средней школы
№ 2 -  старт в образовании 7801136366 10 000 000,00

1432030/2021-35640(1)

2

6

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная щкола
№ 388 Кировского района

Санкт-Петербурга

Среда. Персонификация. Результат 7805149373 10 000 000,00

7

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 451 Колпинского района

Санкт-Петербурга

Школа эффективного роста 7817026658 10 000 000,00

8

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 560 Выборгского района

Санкт-Петербурга

Smart School: учимся быть
успешными вместе! 7802146783 10 000 000,00

9

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 332 Невского района

Санкт-Петербурга

Батискаф: погружение в новую
образовательную реальность 7811022760 10 000 000,00

10

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная щкола
№ 167 Центрального района

Санкт-Петербурга

Цифровизация образования как
фактор формирования интерактивной
электронной среды взаимодействия
педагога и обучающегося в учебном

процессе

7825424797 10 000 000,00

11

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 579 Приморского района

Санкт-Петербурга

Повышение качества образования
путем создания современной

инфраструктуры образовательной
среды ГБОУ школы 579

Приморского района
Санкт-Петербурга и комплексной

системы мероприятий по переходу
школы с низкими образовательными
результатами в эффективный режим

работы

7814066684 10 000 000,00

1432030/2021-35640(1)

3

12

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 17 Василеостровского района

Санкт-Петербурга

Мобильная лаборатория
по созданию и применению
дидактических материалов

с дополненной и виртуальной
реальностью

7801136782 10 000 000,00

13

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 638 Пушкинского района

Санкт-Петербурга

Повышение качества образования
через активность в информационной

среде
7820023689 10 000 000,00

14

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 201 Фрунзенского района

Санкт-Петербурга

Учителям -  современную школу,
ученикам - достойное образование 7816164077 10 ООО 000,00

15

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 100 Калининского района

Санкт-Петербурга

Эффективная школа 7804573967 10 000 000,00

16

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 195 Красногвардейского района

Санкт-Петербурга

Использование мультимедийного
комплекта кабинета для повышения

образовательных результатов
обучающихся

7806044327 10 ООО 000,00

17

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 96 Калининского района

Санкт-Петербурга

Развитие профессиональной
компетентности педагогов основа
повыщения качества образования

в условиях практико­
ориентированной среды

7804090977 10 000 000,00

18

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 359 Фрунзенского района

Санкт-Петербурга

Повышение качества
образовательного процесса

в творческом взаимодействии
7816165183 10 000 000,00